
            
                                              
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                               
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/20-01/137 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 17. prosinac 2020. 
 
 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina», broj 9/09., 
9/10.-lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst i 2/20) i na temelju članka 11., 
stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva ("Narodne novine" broj 29/02, 63/07, 
53/12 i 56/13), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 17. prosinca 2020. godine, donijelo je 
 

 
PROGRAM JAČANJA GOSPODARSTVA 

za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu 
 
 

I. OSNOVNE ODREDBE 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom jačanja gospodarstva na području Grada Labina (u daljem tekstu: Program) 
uređuju se svrha i ciljevi Programa, sredstva za realizaciju Programa, korisnici i nositelji za 
provedbu aktivnosti, procjena rezultata te provedba mjera koje predstavljaju potporu male 
vrijednosti. 
 

Članak 2. 
 

Svrha ovog Programa je stvaranje povoljnog poduzetničkog okruženja za djelovanje 
poduzetnika, poticanje obrtništva i poduzetništva kroz očuvanje poslovanja zadržavanjem 
postojećih i otvaranjem novih radnih mjesta, kao i stvaranje uvjeta za razvoj poduzetničkih 
sposobnosti kako bi oni bili generator razvoja gospodarstva na području Grada Labina (u 
daljnjem tekstu: Grad).  

 
Članak 3. 

 
Opći ciljevi ovog Programa su jačanje konkurentnosti poduzetnika na tržištu, poboljšanje 
uvjeta raspoloživosti financijskih resursa, korištenje poduzetničke infrastrukture za realizaciju 
poduzetničkih poduhvata, podizanje razine poduzetničke kulture koja će biti okolišno i 
ekonomski održiva, ostvarivanje praktičnog obrazovanja i boljeg informiranja u poduzetništvu 
te rješavanje društvenih problema primjenom poduzetničkih načela. 
Opći ciljevi iz stavka 1. ovoga članka ostvaruju se mjerama potpore obrtništvu i poduzetništvu 
novim oblicima obrazovanja i informiranja u poduzetništvu, razvojem poduzetničke 
infrastrukture te promicanjem poduzetničke kulture na području Grada uz stvaranje novih 
društvenih vrijednosti. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=384
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=385


 
II. KORISNICI MJERA IZ PROGRAMA 

 
Članak 4. 

 
Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvrđeni zakonom 
kojim se uređuje poticanje razvoja malog gospodarstva, a koji su u cijelosti u privatnom 
vlasništvu sa sjedištem, odnosno prebivalištem na području Grada; poljoprivredna 
gospodarstva s područja Grada upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava ili udruge 
poljoprivrednih proizvođača s područja Grada.  
Iznimno, korisnici ovog Programa mogu biti i drugi subjekti koji su ovim Programom utvrđeni 
kao korisnici pojedinih mjera. 
 
 

III. SREDSTVA I NOSITELJI PROGRAMA 
 

Članak 5. 
 
Sredstva za provođenje ovog Programa osiguravaju se u Proračunu Grada Labina za 2021. 
godinu u Upravnom odjelu za gospodarstvo i EU projekte. 
Nositelj provedbe ovoga Programa je Grad, odnosno Upravni odjel za gospodarstvo i EU 
projekte. Osim Grada, u provedbi pojedinih aktivnosti iz Programa sudjeluju i pravne ili fizičke 
osobe koje su Programom utvrđene kao nositelji provedbe pojedinih aktivnosti (u daljnjem 
tekstu: ugovorni subjekt). 

 
 

IV. AKTIVNOSTI PROGRAMA 
 

Članak 6. 
 
Ovim Programom obuhvaćene su sljedeće aktivnosti i tekući projekti: 
 

A K T I V N O S T/ TEKUĆI PROJEKT 
Plan 

2021. 
Projekcija 

2022. 
Projekcija 

2023. 

BESPOVRATNE POTPORE I SUBVENCIJE 
(A600005) 

925.000,00 620.000,00 620.000,00 

Mjera: Poticaji obrtnicima i poduzetnicima 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

Nositelj: Grad Labin putem Javnog poziva za obrtnike i poduzetnike 

Posebni ciljevi: olakšanje pokretanja nove poslovne aktivnosti, jačanje konkurentnosti 
proizvoda i usluga, unaprjeđenje tehnoloških postupaka, proširenje ponude, poboljšanje 
kvalitete i uspješnosti, novo zapošljavanje i očuvanje radnih mjesta 

Pokazatelji rezultata: broj odobrenih potpora, broj novozaposlenih, povećanje broja 
gospodarskih subjekata, novostvorena vrijednost 

Mjera: Sufinanciranje programa/projekta udruga 
i neprofitnih organizacija u području razvoja 
malog gospodarstva 

15.000,00 20.000,00 20.000,00 

Nositelj: Grad Labin putem Javnog natječaja za sufinanciranje programa/projekta udruga u 
području razvoja malog gospodarstva 

Posebni ciljevi: promicanje poduzetničkog razmišljanja; razvoj novih poduzetničkih ideja; 
poticanje okolišno održivog, resursno učinkovitog, inovativnog, konkurentnog i na znanju 
utemeljenog gospodarstva 

Pokazatelji rezultata: broj sufinanciranih programa/projekata, primjenjivost ideja 

Mjera: Sufinanciranje kamata kreditne linije 
Istarske županije  

100.000,00 100.000,00 100.000,00 



Nositelj: Grad Labin i poslovne banke putem javnog natječaja 

Posebni ciljevi: sufinanciranje kamatne stope poduzetnicima za nabavu osnovnih 
sredstava i obrtnih sredstava u cilju osiguravanja bolje likvidnosti i kontinuiteta u 
poslovanju 

Pokazatelji rezultata: broj odobrenih kredita, porast prihoda i porast broja zaposlenih ili 
zadržavanje postojećeg broja zaposlenih korisnika kredita   

Mjera: Bespovratne potpore za uklanjanje 
negativnih posljedica pandemije korona virusa 
na gospodarstvo Grada Labina 

400.000,00 0,00 0,00 

Nositelj Grad Labin putem Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora kao mjera 
pomoći poduzetnicima na području Grada Labina za uklanjanje negativnih posljedica 
pandemije korona virusa na gospodarstvo Grada Labina  u 2021. godini 

Posebni ciljevi: olakšavanje plaćanja poreza na korištenje javnih površina temeljem 
izdanog Rješenja od strane Upravnog odjela za komunalne djelatnosti poduzetnicima 
kojima je uslijed pandemije korona virusa (COVID -19) bilo otežano ili onemogućeno 
poslovanje 

Pokazatelji rezultata: broj odobrenih bespovratnih potpora  

Mjera: Sufinanciranje stipendija učenicima i 
studentima  

60.000,00 150.000,00 150.000,00 

Nositelj: Grad Labin i trgovačka društva i obrti sa područja Grada Labina  putem javnog 
natječaja 

Posebni ciljevi: sufinanciranje dijela stipendije odobrenih od strane trgovačkih društava i 
obrta sa područja grada Labina 

Pokazatelji rezultata: broj odobrenih stipendija, usklađivanje potražnje i ponude radne 
snage na području Grada Labina, ostanak visokokvalificirane radne snage na području 
Grada Labina , zaustavljenje „odljeva mogzova“ sa područja Grada Labina   

COWORKING 
(T600001) 

40.000,00 38.000,00 37.000,00 

Nositelj: Grad Labin 

Posebni ciljevi: razvoj kreativnosti i inovativnosti te poduzetničkih kompetencija mladih, 
stvaranje poticajnog okruženja za samozapošljavanje mladih kroz realizaciju vlastitih 
poslovnih ideja, osiguranje opremljenog uredskog prostora za poduzetnike početnike 

Pokazatelji rezultata: broj korisnika prostora, zadovoljstvo korisnika prostorom, 
novostvorena vrijednost 

INFORMATIVNA I EDUKATIVNA POTPORA 
(A600006) 

10.000,00 15.000,00 20.000,00 

Nositelj: Grad Labin putem ugovornog subjekta 

Posebni ciljevi: razvoj poduzetničkih znanja i vještina, jačanje radnih kompetencija i utjecaj 
na razvoj poduzetničke kulture 

Pokazatelji rezultata: broj korisnika potpore, zadovoljstvo polaznika edukacija 

ON LINE BAZA PODATAKA 
(T600002) 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Nositelj: Grad Labin putem ugovornog subjekta 

Posebni ciljevi: interaktivna vizualizacija sa cjelovitom slikom grada i objedinjenim 
informacijama dostupnim svim građanima (prikaz najvažnijih pokazatelja za praćenje 
gospodarskih kretanja; pretraživanje, rangiranje i analizu tvrtki na području grada; praćenje 
turističkih pokazatelja, strukture stanovništva, zaposlenosti i nezaposlenosti) 

Pokazatelji rezultata: broj korisnika 

PROMOCIJA TRADICIJSKIH OBRTA I 
PROIZVODA 
(A600002) 

 
5.000,00 

 
15.000,00 

 
20.000,00 

Nositelj: Grad Labin 

Posebni ciljevi: povećanje konkurentnosti poslovanja obrtnika radi ostvarivanja željenih 
poslovnih rezultata 



Pokazatelji rezultata: rast održivih radnih mjesta u obrtništvu 

UČEŠĆE U FONDU ZA RAZVOJ 
POLJOPRIVREDE I AGROTURIZMA ISTRE 
(A600001) 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

Nositelj: Grad Labin putem Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 

Posebni ciljevi: pribavljanja povoljnih financijskih sredstava za potrebe dugoročnog 
financiranja (kreditiranja) agrara, stavljanje u funkciju proizvodnje hrane iz raspoloživih 
resursa poglavito poljoprivrednog zemljišta 

Pokazatelji rezultata: broj i vrijednost dodijeljenih kredita 

LOKALNA AKCIJSKA GRUPA ISTOČNA 
ISTRA 
(A600003) 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Nositelj: Grad Labin za LAG Istočna Istra 

Posebni ciljevi: korištena sredstva fondova EU-a, protok informacija i transfer znanja, 
razvijanje sinergije i umrežavanja subjekata javnog, civilnog i realnog sektora s namjerom 
promicanja i unapređenja održivog ruralnog područja LAG-a putem lokalnih inicijativa i 
partnerstava u skladu s LEADER pristupom (održivi ruralni razvoj, pristup temeljen na 
osobitostima područja, pristup odozdo prema gore), uspostavljanje lokalnih partnerstava, 
inovativnost, umrežavanje i suradnja  

Pokazatelji rezultata: broj korisnika potpore, broj realiziranih ulaganja, broj ostvarenih radnih 
mjesta, povećanje prihoda od poljoprivrede, smanjenje depopulacije 

LOKALNA AKCIJSKA GRUPA U RIBARSTVU 
ALBA 
(A600004) 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Nositelj: Grad Labin za FLAG Alba 

Posebni ciljevi: osigurati odgovarajuću infrastrukturu za rad ribara te uvjete za skladištenje, 
preradu i prodaju ulova, povećati broj mladih osoba koje se uključuju u ribarstvo, omogućiti 
uključivanje ribarstva u turističku ponudu područja, povećati promociju i prepoznatljivost 
ribarstva jačanjem brenda putem raznih manifestacija i sajmova, osigurati mjere za zaštitu 
okoliša u ribarstvu 

Pokazatelji rezultata: stvorena i održana radna mjesta u sektoru ribarstva ili 
komplementarnim aktivnostima; promjena u vrijednosti proizvodnje; novostvorena poduzeća 

STRATEGIJA RAZVOJA GRADA LABINA 100.000,00 0,00 0,00 

Nositelj: Grad Labin putem ugovornog subjekta 

Posebni ciljevi: izrada dokumenta koji na jednom mjestu analizira stanje razvoja i predlaže 
razvojne pravce za sve ključne sektore Grada Labina sukladno metodologiji i praksi koja se 
koristi kod izrade strateških dokumenata u Europskoj uniji 

Pokazatelji rezultata: izrađena Strategija razvoja Grada Labina 

 
U K U P N O 

 

 
1.205.000,00 

 
813.000,00 

 
822.000,00 

Tablica 1: Aktivnosti Programa jačanja gospodarstva za 2021. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



V. PROVEDBA MJERA IZ PROGRAMA KOJE PREDSTAVLJAJU POTPORU MALE 
VRIJEDNOSTI 

 
 

Članak 7. 
 

Za provedbu Aktivnosti Bespovratne potpore i subvencije, izuzev mjera Sufinanciranje 
programa/projekta udruga i neprofitnih organizacija u području razvoja malog gospodarstva,  
iz ovog Programa koje sukladno Zakonu predstavljaju potporu male vrijednosti, Grad 
raspisuje Javni poziv obrtnicima i poduzetnicima koji sadrži uvjete, kriterije i potrebnu 
dokumentaciju za ostvarivanje prava na potpore i subvencije.  
Javni poziv raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje se na Oglasnoj ploči Grada i na službenim 
mrežnim stranicama Grada www.labin.hr.   
Zahtjev na javni poziv podnosi se Gradu Labinu, Upravnom odjelu za gospodarstvo i EU 
projekte, Titov trg 11, 52 220 Labin ili osobno u pisarnici u pisanom obliku, na obrascu zahtjeva 
kojeg izrađuje Upravni odjel za gospodarstvo i EU projekte.  
Odluku o dodjeli potpore donosi Gradonačelnik Grada Labina, na prijedlog nadležnog 
Povjerenstva koje vrši obradu  prispjelih zahtjeva.  
U Odluci se navodi iznos i namjena potpore. Sa svakim korisnikom Grad sklapa Ugovor o 
sufinanciranju. 
Cjelokupni iznos potpore uplaćuje se na žiro – račun korisnika, osim ako u Javnom pozivu nije 
navedeno drugačije. 
Za provedbu mjere Sufinanciranje programa/projekta udruga i neprofitnih organizacija u 
području razvoja malog gospodarstva iz ovog Programa temeljem Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge te Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba 
sredstvima proračuna Grada Labina, Grad raspisuje Javni natječaj za sufinanciranje 
programa/projekta udruga u području razvoja malog gospodarstvo u čijim se Uputama za 
prijavitelje nalaze detaljne informacije o postupku zaprimanja, otvaranja, pregleda dostavljenih 
prijava, procjeni prijava, dostavi dodatne dokumentacije, ugovaranju, donošenju Odluke o 
dodjeli financijskih sredstava, podnošenju prigovora kao i postupanja s dokumentacijom.  
Javni poziv raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje se na Oglasnoj ploči Grada i na službenim 
mrežnim stranicama Grada www.labin.hr.  
Prijava na javni natječaj podnosi se Gradu Labinu, Upravnom odjelu gospodarstvo i EU 
projekte, Titov trg 11, 52 220 Labin ili osobno u pisarnici u pisanom obliku.  
Odluku o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte udruga u području razvoja malog 
gospodarstva donosi Gradonačelnik Grada Labina na prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje 
prijava, a po prethodnoj provjeri formalnih uvjeta natječaja od strane Povjerenstva nadležnog 
za provjeru ispunjavanja propisanih (administrativnih) uvjeta natječaja. 
Sa svakim korisnikom Grad sklapa Ugovor o dodjeli financijskih sredstava za provedbu 
određenog programa/projekta sukladno uvjetima natječaja, a iznos potpore uplaćuje se na žiro 
– račun korisnika.  
 

Članak 8. 
 
Bespovratna novčana sredstva koja se temeljem ovog Programa iz Aktivnosti Bespovratne 
potpore i subvencije dodjeljuju subjektima malog gospodarstva smatraju se potporama male 
vrijednosti (de minimis potpore) te stoga postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu potpore 
male vrijednosti sukladno važećim pravilima o potporama male vrijednosti iz Uredbe komisije 
(EU) br. 1407/2013. od 18. prosinca 2013. (Službeni list Europske unije, serija L, broj 352/1, 
24. prosinca 2013.).Grad Labin ima zakonsku obvezu svaku dodijeljenu bespovratnu potporu 
i subvenciju prijaviti Ministarstvu financija odmah po odobrenju.  
 

 
 

http://www.labin.hr/
http://www.labin.hr/


VI. ZAVRŠNA ODREDBA 
 
 

Članak 9. 
  
Ovaj Program objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2021. godine. 
  
 
                                 PREDSJEDNICA  
                                 Gradskog vijeća 
 
                        Eni Modrušan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


